



UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
ESCRITÓRIO TÉCNICO DA UNIVERSIDADE
EPLAN CCMN



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO CONTRATUAL											
Obra: RAMPA DE ACESSIBILIDADE BÁSICA DE ACESSO AO PRÉDIO DO CCMN											
Local: Av. Athos da Silveira Ramos, - Cidade Universitária/Ilha do Fundão - RJ											
										Data: 01/12/2020	
										BDI: 25,92%	
										BDI DIF: 20,25%	
	ETAPAS	CUSTO	30 dias	60 dias	90 dias	120 dias	150 dias	165 dias	195 dias	225 dias	255 dias
0	PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DA UFRJ / MOBILIZAÇÃO DA CONTRATADA	—	100%								
1	PROJETOS	R\$ 3.395,04									
1.1	PROJETOS "AS BUILT" *	R\$ 254,76					100% R\$ 254,76				100%
1.2	ADEQUAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO	R\$ 3.140,28		100% R\$ 3.140,28							
2	SERVIÇOS PRELIMINARES TÉCNICOS	R\$ 38.174,77									
2.1	SERVIÇOS TÉCNICOS	R\$ 609,38			100% R\$ 609,38						100%
2.2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 37.565,39			100% R\$ 37.565,39						100%
3	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 4.651,88									
3.1	ESCAVAÇÃO E ATERRO	R\$ 1.631,38			100% R\$ 1.631,38						100%
3.2	DEMOLIÇÃO	R\$ 1.148,45			100% R\$ 1.148,45						100%
3.3	TRANSPORTE / BOTA-FORA	R\$ 1.872,05			100% R\$ 1.872,05						100%
4	ESTRUTURA/FUNDAÇÃO	R\$ 65.691,77									
4.1	ESTACAS	R\$ 64.327,89			100% R\$ 64.327,89						100%
4.2	BLOCOS DE COROAMENTO	R\$ 1.363,88			100% R\$ 1.363,88						100%
5	SUPERESTRUTURA	R\$ 27.070,67									
5.2	CONCRETO ARMADO / VIGAS	R\$ 4.608,85			50% R\$ 2.304,43	50% R\$ 2.304,43					100%
5.3	LAJE E GUIA DE BALIZAMENTO	R\$ 4.916,53			50% R\$ 2.458,27	50% R\$ 2.458,27					100%
5.4	PISO	R\$ 822,04				50% R\$ 411,02	50% R\$ 411,02				100%
5.5	GUARDA-CORPO / CORRIMÃO	R\$ 16.723,25				50% R\$ 8.361,63	50% R\$ 8.361,63				100%
6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 4.935,37									
6.1	LIMPEZA	R\$ 2.328,00					100% R\$ 2.328,00				100%
6.2	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS,	R\$ 2.607,37					100% R\$ 2.607,37				100%
7	GERENCIAMENTO FISCALIZAÇÃO	R\$ 94.174,74									
7.1	EQUIPE DA CONTRATADA	R\$ 91.866,90			33,3% R\$ 30.622,30	33,3% R\$ 30.622,30	33,3% R\$ 30.622,30				100%
7.2	RELATORIOS DE OBRA	R\$ 2.307,84			33,3% R\$ 769,28	33,3% R\$ 769,28	33,3% R\$ 769,28				100%
8	RECEBIMENTO PROVISÓRIO							100%			100%
9	RECEBIMENTO DEFINITIVO								100%		100%
10	TOTAL	R\$ 238.094,24		R\$ 3.140,28	R\$ 144.672,69	R\$ 44.926,92	R\$ 45.354,36				

OBS: Valores com BDI.

*A ADEQUAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO DEVERÁ SER EXECUTADO ANTES DA EXECUÇÃO DA OBRA